1

证券代码：300103          证券简称：达刚路机          公告编号：2019-08

西安达刚路面机械股份有限公司

关于重大资产重组进展的公告

一、重大资产重组的基本情况

西安达刚路面机械股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划购买资产的重

大事项，公司股票（证券简称：达刚路机，证券代码：300103）自 2018 年 2 月

2 日开市起停牌，并于当日在中国证券监督管理委员会指定的创业板信息披露网

站刊登了《达刚路机：关于重大事项停牌的公告》（公告编号：2018-04）。根据

重大事项进展情况，公司于 2018 年 2 月 9 日披露了《达刚路机：关于重大事项

停牌进展的公告》（公告编号：2018-05）。2018 年 2 月 23 日，在初步确定筹划

购买资产事项构成重大资产重组后，公司披露了《达刚路机：关于重大资产重组

停牌的公告》（公告编号：2018-06）。2018 年 3 月 2 日，根据重大资产重组事项

的进展情况，公司披露了《达刚路机：关于重大资产重组进展暨延期复牌的公告》

（公告编号：2018-11），并于 3 月 9 日、3 月 16 日、3 月 23 日披露了《达刚路

机：关于重大资产重组进展的公告》（公告编号：2018-12、2018-14、2018-15）。

2018 年 3 月 30 日，公司在第四届董事会第三次（临时）会议审议通过《关于重

大资产重组申请延期复牌的议案》后披露了《达刚路机：关于重大资产重组进展

暨延期复牌的公告》（公告编号：2018-31）。此后，公司于 2018 年 4 月 10 日、4

月 17 日、4 月 24 日披露了《达刚路机：关于重大资产重组进展的公告》（公告

编号：2018-33、2018-36、2018-39）。为更好保护投资者的合法权益，2018 年 4

月 28 日，公司披露了《达刚路机：关于公司股票复牌暨继续推进重大资产重组

事项的公告》（公告编号：2018-43），公司股票于 2018 年 5 月 2 日开市起复牌。

根据重大资产重组的进展情况，公司于 2018 年 5 月 12 日、5 月 26 日、6 月 9

日、6 月 23 日、7 月 7 日、7 月 21 日、8 月 4 日、8 月 18 日、9 月 1 日、9 月 15

日、9 月 29 日、10 月 20 日、11 月 3 日、11 月 17 日，持续披露了《达刚路机：

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

关于重大资产重组进展的公告》（公告编号：2018-44、2018-50、2018-54、2018-58、

2018-65、2018-68、2018-74、2018-80、2018-89、2018-94、2018-102、2018-106、

2018-115、2018-118）。2018 年 12 月 1 日，公司披露了《达刚路机：关于重大

资产重组进展暨新增收购标的项目的公告》（公告编号：2018-121）。根据事项进

展情况，公司于 2018 年 12 月 15 日、12 月 29 日、2019 年 1 月 12 日、1 月 26

日披露了《达刚路机：关于重大资产重组进展的公告》（公告编号：2018-122、

2018-127、2019-01、2019-02）。2019 年 1 月 31 日，根据项目进展情况，公司

披露了《达刚路机：重大资产购买暨关联交易预案》。

二、本次重大资产重组进展情况

截至本公告日，公司本次重大资产重组事项进展情况如下：

1、众德环保科技有限公司项目

截至公告日，公司第四届董事会第十三次（临时）会议已审议通过了《关于

公司重大资产购买方案的议案》，同意公司以支付现金的方式购买宁波梅山保税

港区锦胜升城投资合伙企业（有限合伙）所持有的众德环保科技有限公司（以下

简称“众德环保”） 52%的股权。2019 年 1 月 31 日，公司披露了《达刚路机：

第四届董事会第十三次（临时）会议决议公告》、《达刚路机：重大资产购买暨关

联交易预案》等相关公告。公司将积极推进后续工作，加快本项目的落地进度。

2、玉山县飞隆环保固废利用有限公司项目

截至公告日，公司与交易对方就收购玉山县飞隆环保固废利用有限公司（以

下简称“玉山飞隆”）事项仍未达成一致意见，公司经审慎研究，决定终止该项

目。

三、终止玉山飞隆项目的情况说明

1、公司在推进玉山飞隆项目期间所做的主要工作

2018 年 2 月，公司依据战略发展规划开始布局环保产业，并拟采取支付现

金的方式购买玉山飞隆不低于 51%的股权。项目开展期间，公司严格按照中国证

券监督管理委员会和深圳证券交易所的有关规定，积极推进该项目涉及的各项准

备工作，聘请相关中介机构对玉山飞隆项目进行了财务、法律、业务等必要的尽

职调查，并要求标的公司根据尽职调查的情况进行相应的规范整改工作。同时，

公司和相关方就标的公司的经营状况、战略定位及未来发展方向等要素进行了充

分的论证，并与交易对手就交易方式、交易价格等核心条款进行了磋商谈判。在

此期间，公司根据重大资产重组的进展情况，及时履行了信息披露义务。

3

2、终止玉山飞隆项目的原因

由于玉山飞隆项目规范整改工作进展缓慢，同时，公司与交易对手针对该项

目收购的交易方式、交易价格等核心条款始终无法达成一致意见。为保护公司及

广大投资者的利益，公司决定终止收购玉山飞隆项目。该项目的《股权收购框架

协议》同时终止。

四、终止玉山飞隆项目对公司的影响

本次终止玉山飞隆项目是公司在审慎研究的基础上做出的决定。交易的终止

不会对公司的生产经营造成不利影响，也不会影响公司未来的发展战略。

五、风险提示

1、玉山飞隆项目终止后，公司及相关各方将继续推进众德环保项目。本次

收购众德环保项目方案尚未经公司股东大会审议，存在一定的审批风险。公司将

持续关注众德环保事项的进展情况，并严格按照有关法律法规及规范性文件的要

求及时履行信息披露义务，每 10 个交易日披露一次重大资产重组事项的进展公

告。

2、公司指定的信息披露网站为巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），

公司所有信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险！

特此公告。

                                   西安达刚路面机械股份有限公司

董  事  会

                                             二〇一九年二月十五日